
As 10 Maiores

Rk Gestora Volume 
R$ Milhões

▲
6m(%)

▲
12m(%)

1 BB Asset 1.645.858,55 2,22 9,87
2 Itau Unibanco 1.032.926,88 0,77 17,56
3 Bradesco Asset 909.838,18 6,11 13,65
4 BTG Pactual 535.554,52 24,46 24,62
5 Caixa Asset 523.620,51 -1,43 0,24
6 Santander Br 373.078,00 6,99 13,51
7 Reag 301.500,22 47,61 73,71
8 XP Asset 159.597,20 4,70 -4,80
9 Safra 157.348,14 5,26 21,16
10 Sicredi 126.093,78 5,72 27,90

Ranking Geral

Os 5 Maiores crescimento em 6 meses

Rk Gestora Volume 
R$ Milhões

▲
6m(%)

▲
12m(%)

1 Reach Capital 1.872,04 567,61 -
2 Inter Asset 19.011,74 77,81 104,87
3 Investo 1.696,40 72,46 54,22
4 ASA 4.918,84 70,52 86,26
5 Oby Capital 1.569,90 53,99 65,34

Os 5 Maiores crescimento em 12 meses

Rk Gestora Volume 
R$ Milhões

▲
6m(%)

▲
12m(%)

1 SFA Investimentos 315,00 8,62 110,00
2 Inter Asset 19.011,74 77,81 104,87
3 Avantgarde 150,00 - 100,00
4 ASA 4.918,84 70,52 86,26
5 Angá 13.971,80 29,84 77,75



As 10 Maiores

Rk Gestora Volume 
R$ Milhões

▲
6m(%)

▲
12m(%)

1 Itau Unibanco 1.032.926,88 0,77 17,56
2 Bradesco Asset 909.838,18 6,11 13,65
3 BTG Pactual 535.554,52 24,46 24,62
4 Santander Br 373.078,00 6,99 13,51
5 Reag 301.500,22 47,61 73,71
6 XP Asset 159.597,20 4,70 -4,80
7 Safra 157.348,14 5,26 21,16
8 Sicredi 126.093,78 5,72 27,90
9 Kinea 126.088,55 -0,22 -1,89
10 Oliveira Trust 89.208,82 7,53 13,62

Maiores Assets Privadas

Os 5 Maiores crescimento em 6 meses

Rk Gestora Volume 
R$ Milhões

▲
6m(%)

▲
12m(%)

1 Reach Capital 1.872,04 567,61 -
2 Inter Asset 19.011,74 77,81 104,87
3 Investo 1.696,40 72,46 54,22
4 ASA 4.918,84 70,52 86,26
5 Oby Capital 1.569,90 53,99 65,34

Os 5 Maiores crescimento em 12 meses

Rk Gestora Volume 
R$ Milhões

▲
6m(%)

▲
12m(%)

1 SFA Investimentos 315,00 8,62 110,00
2 Inter Asset 19.011,74 77,81 104,87
3 Avantgarde 150,00 - 100,00
4 ASA 4.918,84 70,52 86,26
5 Angá 13.971,80 29,84 77,75



As 9 Maiores

Rk Gestora Volume 
R$ Milhões

▲
6m(%)

▲
12m(%)

1 BNP Paribas 84.290,89 -5,16 -2,32

2 ARX 40.425,91 24,57 26,24

3 Western Asset Br 39.644,00 0,97 1,29

4 AZ Quest 36.008,88 25,81 48,86

5 Schroder Br 24.749,74 -4,96 -4,03

6 Mapfre 18.446,33 17,22 20,30

7 Principal 9.358,99 39,32 24,32

8 Franklin Templeton 6.207,64 5,81 -7,40

9 Pimco 2.710,05 4,88 21,42

Maiores Assets Estrangeiras

Os 5 Maiores crescimento em 6 meses

Rk Gestora Volume 
R$ Milhões

▲
6m(%)

▲
12m(%)

1 Principal 9.358,99 39,32 24,32
2 AZ Quest 36.008,88 25,81 48,86
3 ARX 40.425,91 24,57 26,24
4 Mapfre 18.446,33 17,22 20,30
5 Franklin Templeton 6.207,64 5,81 -7,40

Os 5 Maiores crescimento em 12 meses

Rk Gestora Volume 
R$ Milhões

▲
6m(%)

▲
12m(%)

1 AZ Quest 36.008,88 25,81 48,86
2 ARX 40.425,91 24,57 26,24
3 Principal 9.358,99 39,32 24,32
4 Pimco 2.710,05 4,88 21,42
5 Mapfre 18.446,33 17,22 20,30



As 10 Maiores

Rk Gestora Volume 
R$ Milhões

▲
6m(%)

▲
12m(%)

1 Reag 301.500,22 47,61 73,71
2 XP Asset 159.597,20 4,70 -4,80
3 Oliveira Trust 89.208,82 7,53 13,62
4 Vinci Partners 72.404,22 4,62 5,66
5 SPX Capital 61.993,00 13,57 2,06
6 Opportunity 59.548,47 6,83 22,03
7 Absolute 52.368,00 12,07 55,76
8 Western Asset Br 39.644,00 0,97 1,29
9 AZ Quest 36.008,88 25,81 48,86
10 Perfin 31.927,00 5,90 9,31

Maiores Assets Independentes

Os 5 Maiores crescimento em 6 meses

Rk Gestora Volume 
R$ Milhões

▲
6m(%)

▲
12m(%)

1 Reach Capital 1.872,04 567,61 -
2 Investo 1.696,40 72,46 54,22
3 ASA 4.918,84 70,52 86,26
4 Oby Capital 1.569,90 53,99 65,34
5 Reag 301.500,22 47,61 73,71

Os 5 Maiores crescimento em 12 meses

Rk Gestora Volume 
R$ Milhões

▲
6m(%)

▲
12m(%)

1 SFA Investimentos 315,00 8,62 110,00
2 Avantgarde 150,00 - 100,00
3 ASA 4.918,84 70,52 86,26
4 Angá 13.971,80 29,84 77,75
5 Reag 301.500,22 47,61 73,71


